Chừng nào cơ bút được tự do, các Đấng nhìn nhận
những giải thích ấy, chúng ta sẽ căn cứ nơi Thánh Giáo làm
tài liệu chánh thức của Đại Đạo.

Tưởng những sự “Tầm Ngọc” ấy không có tác dụng tư
lợi thì xin có sự đóng góp của nhiều bạn Đạo tâm hùn vốn
vào để khi mỏ Ngọc được khai quật thì chúng ta sẽ chia
nhau mà làm giàu.

Rất mong thay.
Thánh Địa ngày 22–2– Nhâm Tuất (1982)

Tử Quang[1]

1 Tử Quang: là sự kết hợp giữa Tử Trước (Bút hiệu của ông Hữu
Phan Quân Lê Văn Thoại) và Quang Minh (Bút hiệu của ông Sĩ Tải
Bùi Văn Tiếp) hai người đã cùng nhau sưu tầm những cái hay của nền
Đại Đạo để cho ra đời các quyển Tầm Ngọc I, II, III, IV, V.

Cung ấy Đức Phật Mẫu làm chủ, dưới
quyền Ngài có Cữu Vị Nữ Phật.

Hôm nay chúng tôi được ăn những món ăn ngon của
bữa giỗ Đức Trần Khai Pháp mà tinh thần cũng được ăn 1
tiệc 6 món của ông Lễ Viện Phước Thiện khoản đãi. Thành
thật đa tạ ông Chơn Nhơn Phạm Duy Oai

Tử Quang
Sưu tập ngày 24–1 Nhâm Tuất (1982).

Còn phận sự vô hình là quản xuất Càn Khôn Vũ Trụ,
dầu Phật, Tiên, Thánh cũng phải tùng quyền, điều hòa nền
chánh trị Đạo của Đức Chí Tôn muôn năm ngàn kiếp không
cho sai siễn. Dầu vị Thiêng Liêng cao trọng nào cũng phải
tùng quyền của Tam Trấn mà hành sự vì ba Ngài thừa lịnh
Đức Chí Tôn tức là nắm quyền Chí Tôn trong tay từ ngày
khai Đại Đạo là ngày Rằm tháng 10 năm Bính Dần (1926)
cho đến mãi mãi về sau.

CẢM TÁC
Cậu Tử Cô Quang đã lấy nhau,
Đầu lòng sanh đặng một anh hào.
Đặt tên Tầm Ngọc khôi ngô thật,
Khom xuống trông em ngóng phía sau.

Tử Quang
Ngày 1–4 nhuần Nhâm Tuất (1982)